



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	91				34,03	76	439,71
		СП от ЗП	%	70				26,18	44	254,57
		ЗТР	чел-ч	188			1,047	3,94		
								<b>97,61</b>		<b>1 272,84</b>
		<b>Итого</b>						<b>3 592,83</b>		<b>48 199,04</b>

### Раздел Строительные и монтажные работы

#### Подраздел Стены

6	3.15-64-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ СТЕН БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ		100 м2	1,6					
		ЗП				1 544,13	1,025	2 532,37	15,47	39 175,81
		ЭМ				267,05	1,025	437,96	7,02	3 074,49
		в т.ч. ЗПМ				60,40	1,025	(99,06)	15,47	(1532,40)
		МР				3 796,22	1	6 073,95	10,22	62 075,79
6,1	1.1-1-118	ВОДА		м3	0,291648	7,07	1	2,06	3,76	7,75
6,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ		т	1,66656	1 517,68	1	2 529,30	2,65	6 702,66
6,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75		м3	4,1664	481,69	1	2 006,91	6,83	13 707,22
		НР от ЗП	%		100			2 532,37	84	32 907,68
		СП от ЗП	%		64			1 620,72	44	17 237,36
		НР и СП от ЗПМ	%		175			173,36	169	2 589,76
		ЗТР	чел-ч		133		1,025	218,12		
								<b>17 909,00</b>		<b>#####</b>
7	3.15-103-1	ШПАТЛЕВКА СТЕН		100 м2	1,6					
		ЗП				136,14	1,025	223,27	15,47	3 453,98
		ЭМ				0,22	1,025	0,36	8,69	3,14
		в т.ч. ЗПМ				0,05	1,025	(0,08)	15,47	(1,27)
		МР				3,64	1	5,82	4,56	26,56
7,1	1.1-1-1483	ШПАТЛЕВКА МОДИФИЦИРОВАННАЯ		т	0,192	6 976,80	1	1 339,55	4,91	6 577,17
		НР от ЗП	%		100			223,27	84	2 901,34
		СП от ЗП	%		64			142,89	44	1 519,75
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,14	169	2,15
		ЗТР	чел-ч		10,9		1,025	17,88		
								<b>1 935,30</b>		<b>14 484,09</b>
8	3.13-8-5	ОГРУНТОВКА СТЕН		100 м2	1,6					
		ЗП				119,72	1,047	200,55	15,47	3 102,58
		ЭМ				22,38	1,047	37,49	4,7	176,21
		в т.ч. ЗПМ				2,22	1,047	(3,72)	15,47	(57,53)
		МР				165,30	1	264,48	7,39	1 954,51
		НР от ЗП	%		100			200,55	84	2 606,17
		СП от ЗП	%		64			128,35	44	1 365,14
		НР и СП от ЗПМ	%		175			6,51	169	97,23
		ЗТР	чел-ч		9,07		1,047	15,19		
								<b>837,93</b>		<b>9 301,84</b>
9	3.15-96-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН		100 м2	1,6					
		ЗП				458,64	1,025	752,17	15,47	11 636,06
		ЭМ				29,03	1,025	47,61	8,54	406,58
		в т.ч. ЗПМ				6,86	1,025	(11,25)	15,47	(174,04)
		МР				6,09	1	9,74	4,56	44,43
9,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД- БИО		т	0,124445	33 030,40	1	4 110,47	2,6	10 687,22
		НР от ЗП	%		100			752,17	84	9 774,29
		СП от ЗП	%		64			481,39	44	5 119,87
		НР и СП от ЗПМ	%		175			19,69	169	294,13
		ЗТР	чел-ч		39		1,025	63,96		
								<b>6 173,24</b>		<b>37 962,58</b>
		<b>Итого</b>						<b>26 855,47</b>		<b>239 227,03</b>

#### Подраздел Потолок

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	3.15-64-2	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ ПОТОЛКОВ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,8						
		ЗП			1 718,28		1,025	1 408,99	15,47	21 797,07
		ЭМ			271,79		1,025	222,87	7,02	1 564,53
		в т.ч. ЗПМ			61,47		1,025	(50,41)	15,47	(779,77)
		МР			3 794,22		1	3 035,38	10,22	31 021,54
10,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,150528	7,07		1	1,06	3,76	4,00
10,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	0,86016	1 517,68		1	1 305,45	2,65	3 459,44
10,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	2,1504	481,69		1	1 035,83	6,83	7 074,69
		НР от ЗП	%		100			1 408,99	84	18 309,54
		СП от ЗП	%		64			901,75	44	9 590,71
		НР и СП от ЗПМ	%		175			88,22	169	1 317,81
		ЗТР	чел-ч		148		1,025	121,36		
								<b>9 408,54</b>		<b>94 139,33</b>
11	3.13-8-5	ОГРУНТОВКА ПОТОЛКОВ	100 м2	0,8						
		ЗП			119,72		1,047	100,28	15,47	1 551,29
		ЭМ			22,38		1,047	18,75	4,7	88,10
		в т.ч. ЗПМ			2,22		1,047	(1,86)	15,47	(28,77)
		МР			165,30		1	132,24	7,39	977,25
		НР от ЗП	%		100			100,28	84	1 303,08
		СП от ЗП	%		64			64,18	44	682,57
		НР и СП от ЗПМ	%		175			3,26	169	48,62
		ЗТР	чел-ч		9,07		1,047	7,60		
								<b>418,99</b>		<b>4 650,91</b>
12	3.15-103-2	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ	100 м2	0,8						
		ЗП			187,35		1,025	153,63	15,47	2 376,61
		ЭМ			0,22		1,025	0,18	8,69	1,57
		в т.ч. ЗПМ			0,05		1,025	(0,04)	15,47	(0,63)
		МР			3,64		1	2,91	4,56	13,28
12,1	1.1-1-1483	ШПАТЛЕВКА МОДИФИЦИРОВАННАЯ	т	0,097826	6 976,80		1	682,51	4,91	3 351,14
		НР от ЗП	%		100			153,63	84	1 996,35
		СП от ЗП	%		64			98,32	44	1 045,71
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,07	169	1,06
		ЗТР	чел-ч		15		1,025	12,30		
								<b>1 091,25</b>		<b>8 785,72</b>
13	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,8						
		ЗП			1 026,01		1,025	841,33	15,47	13 015,35
		ЭМ			64,02		1,025	52,50	8,54	448,32
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(12,41)	15,47	(191,93)
		МР			15,61		1	12,49	4,56	56,95
13,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД- БИО	т	0,0504	33 030,40		1	1 664,73	2,6	4 328,30
		НР от ЗП	%		100			841,33	84	10 932,89
		СП от ЗП	%		64			538,45	44	5 726,75
		НР и СП от ЗПМ	%		175			21,72	169	324,36
		ЗТР	чел-ч		81,3		1,025	66,67		
								<b>3 972,55</b>		<b>34 832,92</b>
		<b>Итого</b>						<b>14 891,33</b>		<b>142 408,88</b>
		<b>Подраздел</b>	<b>Полы</b>							
14	3.11-10-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 м2	0,7						
		ЗП			242,87		1,047	178,00	15,47	2 753,65
		ЭМ			12,59		1,047	9,23	1,27	11,72
		в т.ч. ЗПМ			0,31		1,047	(0,23)	15,47	(3,51)
		МР			24,75		1	17,33	3,79	65,66
14,1	1.3-2-6	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 150	м3	1,428	478,96		1	683,95	5,78	3 953,26
		НР от ЗП	%		104			185,12	88	2 423,21
		СП от ЗП	%		70			124,60	44	1 211,61
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,40	169	5,93
		ЗТР	чел-ч		23,33		1,047	17,10		
								<b>1 198,63</b>		<b>10 425,04</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	3.11-10-2	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-1	100 м2	0,7						
		ЗП			4,50 *5		1,047	16,49	15,47	255,10
		ЭМ			3,22 *5		1,047	11,80	1,27	14,99
		в т.ч. ЗПМ			0,08 *5		1,047	(0,29)	15,47	(4,54)
15,1	1.3-2-6	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 150	м3	1,785	478,96	[К НР *5]	1	854,94	5,78	4 941,57
		НР от ЗП	%	104				17,15	88	224,49
		СП от ЗП	%	70				11,54	44	112,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	169	7,67
		ЗТР	чел-ч	0,44		*5	1,047	1,61		
								<b>912,43</b>		<b>5 556,06</b>
16	3.13-8-5	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОМПАУНДОМ ЭД-20 – ГРУНТОВОЧНЫЙ СЛОЙ	100 м2	0,7						
		ЗП			119,72		1,047	87,74	15,47	1 357,38
		ЭМ			22,38		1,047	16,40	4,7	77,09
		в т.ч. ЗПМ			2,22		1,047	(1,63)	15,47	(25,17)
		МР			165,30		1	115,71	7,39	855,10
		НР от ЗП	%	100				87,74	84	1 140,20
		СП от ЗП	%	64				56,15	44	597,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,85	169	42,54
		ЗТР	чел-ч	9,07			1,047	6,65		
								<b>366,59</b>		<b>4 069,56</b>
17	3.11-35-1	УСТРОЙСТВО ТОКООТВОДЯЩЕГО НАЛИВНОГО ПОЛА НА БАЗЕ ЭПОКСИДНЫХ СМОЛ "БИРСС-ПРОХАН"	м2	70						
		ЗП			5,37		1,047	393,57	15,47	6 088,49
		ЭМ			0,52		1,047	38,11	4,43	168,83
		в т.ч. ЗПМ			0,04		1,047	(2,93)	15,47	(45,35)
		НР от ЗП	%	104				409,31	88	5 357,87
		СП от ЗП	%	70				275,50	44	2 678,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,13	169	76,64
		ЗТР	чел-ч	0,38			1,047	27,85		
								<b>1 121,62</b>		<b>14 370,77</b>
18	3.11-45-1	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО – И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ ПОЛА ИЗ ФАНЕРЫ	100 м2	0,7						
		ЗП			1 005,25		1,047	736,75	15,47	11 397,49
		ЭМ			82,46		1,047	60,43	6,21	375,30
		в т.ч. ЗПМ			6,53		1,047	(4,79)	15,47	(74,04)
		МР			108,50		1	75,95	8,59	652,41
		НР от ЗП	%	104				766,22	88	10 029,79
		СП от ЗП	%	70				515,73	44	5 014,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,38	169	125,13
		ЗТР	чел-ч	83,04			1,047	60,86		
								<b>2 163,46</b>		<b>27 595,02</b>
19	3.11-26-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РУЛОННОГО ЛИНОЛЕУМА НА ВСПЕНЕННОЙ ОСНОВЕ	100 м2	0,7						
		ЗП			454,58		1,047	333,16	15,47	5 154,01
		ЭМ			64,02		1,047	46,92	8,54	400,70
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,047	(11,09)	15,47	(171,54)
		МР			0,98		1	0,69	4,43	3,04
19,1	1.1-1-389	КЛЕЙ ДИСПЕРСНЫЙ, 'АДМ-К'	т	0,03241	43 326,77		1	1 404,22	1,06	1 488,47
19,2	1.1-1-2409	ЛИНОЛЕУМ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ АНТИСТАТИЧЕСКИЙ, ВЫСОКОЙ ИЗНОСОСТОЙКОСТИ, ИСТИРАЕМОСТЬ 30 (Т) Г/М2, ГРУППА ГОРЮЧЕСТИ Г4, ОБЩАЯ ТОЛЩИНА 2 ММ, ЗАЩИТНЫЙ СЛОЙ 0,7 ММ	м2	74,9	162,24		1	12 151,78	2,05	24 911,14
		НР от ЗП	%	104				346,49	88	4 535,53
		СП от ЗП	%	70				233,21	44	2 267,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				19,41	169	289,90
		ЗТР	чел-ч	38,2			1,047	28,00		
								<b>14 535,88</b>		<b>39 050,55</b>
20	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	0,4						
		ЗП			115,07		1,047	48,19	15,47	745,52
		ЭМ			2,23		1,047	0,93	8,59	8,02
		в т.ч. ЗПМ			0,53		1,047	(0,22)	15,47	(3,43)
20,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	2,06	9,99		1	20,58	13,52	278,23
20,2	1.1-1-289	ПЛИНТУСЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СОВМЕЩЕННЫЕ	м	40,4	22,18		1	896,07	1,57	1 406,83
		НР от ЗП	%	104				50,12	88	656,06
		СП от ЗП	%	70				33,73	44	328,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,39	169	5,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	8,99			1,047	3,77		
								<b>1 050,01</b>		<b>3 428,49</b>
		<b>Итого</b>						<b>21 348,62</b>		<b>104 495,49</b>
		<b>Подраздел Электрика</b>								
21	4.8-243-3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	100 шт.	0,04						
		ЗП			910,00		1,047	38,11	15,47	589,57
		ЭМ			181,22		1,047	7,59	6,01	45,61
		в т.ч. ЗПМ			12,49		1,047	(0,52)	15,47	(8,09)
		МР			95,90		1	3,84	4,56	17,49
21,1	1.21-5-60	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОК ПРИ НАПРЯЖЕНИИ 250 В И СИЛЕ ТОКА 6 А БРЫЗГОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ТИП А 16-008 УХЛ2, ВА1-6-03 УХЛ2, ОДНОКЛАВИШНЫЕ, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	шт.	4	25,58		1	102,32	1,63	166,78
21,2	1.21-5-192	КОРОБКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ И ШТЕПСЕЛЬНЫХ РОЗЕТОК ПРИ СКРЫТОЙ ЭЛЕКТРОПРОВОДКЕ, ТИП КУВ-1М УХЛЗ	1000 шт.	0,004	3 907,01		1	15,63	2,26	35,32
		НР от ЗП	%		114			43,45	80	471,66
		СП от ЗП	%		67			25,53	44	259,41
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,91	169	13,67
		ЗТР	чел-ч		70		1,047	2,93		
								<b>237,38</b>		<b>1 599,51</b>
22	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,04						
		ЗП			455,00		1,047	19,06	15,47	294,79
		ЭМ			2,71		1,047	0,11	8,63	0,98
		в т.ч. ЗПМ			0,63		1,047	(0,03)	15,47	(0,41)
		МР			27,86		1	1,11	4,56	5,08
22,1	1.21-5-1066	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ, СЕРИЯ 'ЭТЮД', НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 16 А, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP44, ОДНОМЕСТНЫЕ, С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМИ КОНТАКТАМИ, ЗАЩИТНЫМИ ШТОРКАМИ И КРЫШКОЙ, ТИП РС16-044	шт.	4	28,92		1	115,68	2,7	312,34
		НР от ЗП	%		114			21,73	80	235,83
		СП от ЗП	%		67			12,77	44	129,71
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,05	169	0,69
		ЗТР	чел-ч		35		1,047	1,47		
								<b>170,51</b>		<b>979,42</b>
23	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,5						
		ЗП			491,35		1,047	257,22	15,47	3 979,22
		ЭМ			29,47		1,047	15,43	5,41	83,46
		в т.ч. ЗПМ			3,94		1,047	(2,06)	15,47	(31,91)
		МР			1 844,59		1	922,30	1,99	1 835,37
23,1	1.1-1-2426	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 20X12,5 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м	50	7,28		1	364,00	6,83	2 486,12
		НР от ЗП	%		114			293,23	80	3 183,38
		СП от ЗП	%		67			172,34	44	1 750,86
		НР и СП от ЗПМ	%		175			3,61	169	53,93
		ЗТР	чел-ч		40,67		1,047	21,29		
								<b>2 028,13</b>		<b>13 372,34</b>
24	4.8-80-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М: ДО 1 КГ	100 м	0,5						
		ЗП			131,93		1,067	70,38	15,47	1 088,85
		ЭМ			31,63		1,067	16,87	8,41	141,92
		в т.ч. ЗПМ			7,11		1,067	(3,79)	15,47	(58,68)
		МР			35,14		1,081	18,99	4,56	86,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24,1	1.23-8-626	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ОГНЕСТОЙКИЕ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, МАРКА ВВГНГ- FRLS, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х2,5	км	0,05	25 837,27		1,081	1 396,50	3,64	5 083,28
		НР от ЗП	%	114				80,23	80	871,08
		СП от ЗП	%	67				47,15	44	479,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,63	169	99,17
		ЗТР	чел-ч	10,7			1,067	5,71		
								<b>1 636,75</b>		<b>7 850,00</b>
25	4.8-246-7	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2	100 шт.	0,06						
		ЗП			1 703,00		1,047	106,98	15,47	1 655,02
		ЭМ			212,50		1,047	13,35	8,63	115,20
		в т.ч. ЗПМ			49,35		1,047	(3,10)	15,47	(47,96)
		МР			344,40		1	20,66	4,56	94,23
25,1	1.22-2-40	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ ПОДВЕСНЫЕ, МАРКА ЛСП02- 2Х40/Д20-07УХЛ4, ЛСП02-2Х40/Д20- 10УХЛ4, С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ РЕШЕТКОЙ	шт.	6	426,11		1	2 556,66	3,69	9 434,08
		НР от ЗП	%	114				121,96	80	1 324,02
		СП от ЗП	%	67				71,68	44	728,21
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,43	169	81,05
		ЗТР	чел-ч	131			1,047	8,23		
								<b>2 896,72</b>		<b>13 431,81</b>
		<b>Итого</b>						<b>6 969,49</b>		<b>37 233,08</b>
<b>Раздел Прочие работы</b>										
26	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	2						
		ЗП			9,62		1,047	20,14	15,47	311,63
		НР от ЗП	%	91				18,33	76	236,84
		СП от ЗП	%	70				14,10	44	137,12
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047	2,14		
								<b>52,57</b>		<b>685,59</b>
27	15.1-40-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 40 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ	т	2						
		ЭМ			80,60		1	161,20	5,17	833,40
								<b>161,20</b>		<b>833,40</b>
28	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	т	2						
		ЭМ			101,00		1	202,00	1,51	305,02
								<b>202,00</b>		<b>305,02</b>
		<b>Итого</b>						<b>415,77</b>		<b>1 824,01</b>
		<b>Итого по смете</b>						<b>74 073,51</b>		<b>573 387,53</b>
		НДС 18%								103 209,76
		<b>ВСЕГО</b>								<b>676 597,29</b>

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]